投资活动现金流出小计 360,563,574.62 561,480,219.40

投资活动产生的现金流量净额 167,635,629.96 -423,968,523.45

三、筹资活动产生的现金流量：

吸收投资收到的现金 1,600,000.00 2,915,012.50

其中：子公司吸收少数股东投资

收到的现金
1,600,000.00 600,000.00

取得借款收到的现金 205,825,997.76 71,338,508.97

收到其他与筹资活动有关的现金  4,700,000.00

筹资活动现金流入小计 207,425,997.76 78,953,521.47

偿还债务支付的现金 35,000,000.00 270,000,000.00

分配股利、利润或偿付利息支付的

现金
4,216,699.72 7,326,092.14

其中：子公司支付给少数股东的

股利、利润
 443,972.83

支付其他与筹资活动有关的现金 254,505,377.18 9,811,319.88

筹资活动现金流出小计 293,722,076.90 287,137,412.02

筹资活动产生的现金流量净额 -86,296,079.14 -208,183,890.55

四、汇率变动对现金及现金等价物的

影响
24,549,128.45 51,475,654.67

五、现金及现金等价物净增加额 -229,554,150.37 134,925,829.61

加：期初现金及现金等价物余额 869,943,054.10 744,304,591.09

六、期末现金及现金等价物余额 640,388,903.73 879,230,420.70

（二） 2023年起首次执行新会计准则调整首次执行当年年初财务报表相关项目情况

适用 □不适用

调整情况说明

公司自 2023 年 1 月 1 日起执行财政部颁布的《企业会计准则解释第 16 号》“关于单项交易产生的资产和负债相关

的递延所得税不适用初始确认豁免的会计处理”规定，对在首次执行该规定的财务报表列报最早期间的期初至首次执行

日之间发生的适用该规定的单项交易按该规定进行调整。对在首次执行该规定的财务报表列报最早期间的期初因适用该

规定的单项交易而确认的租赁负债和使用权资产，以及确认的弃置义务相关预计负债和对应的相关资产，产生应纳税暂

时性差异和可抵扣暂时性差异的，按照该规定和《企业会计准则第 18 号——所得税》的规定，将累积影响数调整财务报

表列报最早期间的期初留存收益及其他相关财务报表项目。

对合并资产负债表项目的影响如下：

项 目（合并资产负债表）
调整前账面金额

调整金额
调整后账面金额

（2022 年 12 月 31 日） （2023 年 1 月 1 日）

递延所得税资产 55,898,430.54 5,039,948.96 60,938,379.50

智度科技股份有限公司 2023 年第三季度报告

12

递延所得税负债 21,803,103.12 4,860,360.91 26,663,464.03

未分配利润 -1,487,329,415.44 179,588.05 -1,487,149,827.39

（三） 审计报告

第三季度报告是否经过审计

□是 否

公司第三季度报告未经审计。

智度科技股份有限公司董事会

2023 年 10 月 28 日

	一、主要财务数据
	（一） 主要会计数据和财务指标
	（二） 非经常性损益项目和金额
	（三） 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

	二、股东信息
	（一） 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表
	（二） 公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表

	三、其他重要事项
	四、季度财务报表
	（一） 财务报表
	1、合并资产负债表
	2、合并年初到报告期末利润表
	3、合并年初到报告期末现金流量表

	（二） 2023年起首次执行新会计准则调整首次执行当年年初财务报表相关项目情况
	（三） 审计报告